
CITTÀ DI MORBEGNO
(PROVINCIA DI SONDRIO)

 

DETERMINAZIONE N. 841 DEL 28/10/2024

Area Lavori Pubblici Manutenzione

Servizio Lavori Pubblici Manutenzione

OGGETTO: LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  ARCHITETTONICA  E
FUNZIONALE  CON  ADEGUAMENTO  IMPIANTISTICO  E
MESSA IN SICUREZZA DELLA PALESTRA SCOLASTICA DI
VIA  PRATI  GRASSI  -  CUP:  H95F22000110006   CIG:
A0380963AB FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA  NEXT
GENERATION EU  FONDI PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.3
- RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 825 DEL 24/10/2024

La  presente  Determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di
Morbegno dal 29/10/2024 al 13/11/2024.

COMUNE DI MORBEGNO
Provincia di Sondrio
Via S. Pietro, 22 - 23017 Morbegno (SO) – Tel. 
0342.606.211
C.F.: 00098990146
http://www.comune.morbegno.so.it 
PEC: protocollo.morbegno@cert.provincia.so.it



DETERMINAZIONE N° 841 DEL 28/10/2024

OGGETTO: LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  ARCHITETTONICA  E  FUNZIONALE  CON
ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO E MESSA IN SICUREZZA DELLA PALESTRA
SCOLASTICA  DI  VIA  PRATI  GRASSI  -  CUP:  H95F22000110006   CIG:
A0380963AB FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA  NEXT GENERATION EU
FONDI  PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.3  -  RETTIFICA DETERMINAZIONE N.
825 DEL 24/10/2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 TUEL, ed in particolare:
 l’art. 107, comma 1 che prevede che spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi

dell’Ente, secondo i criteri dettati dagli Statuti e dai Regolamenti;
 l’art. 109, comma 2 dal quale si evince che le funzioni di cui al citato art. 107 spettano ai

Responsabili del Servizio;

- il D.Lgs. n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici;

- il Regolamento comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 58 in data 28.11.2016, relativo alla liquidazione delle spese;

- il Decreto Sindacale n. 18 in data 26.09.2024 con cui è stata attribuita all’Ing. Andrea Bosatta la
Responsabilità gestionale dell’Area Tecnica, Servizio Lavori Pubblici e Manutenzioni;

Richiamati:
- la Nota di aggiornamento al DUP (NADUP) 2024/2026 approvata dal Consiglio comunale con

deliberazione n. 49 del 28/12/2023, esecutiva; 
- il bilancio di previsione 2024/2026 e relativi allegati,  approvato dal Consiglio comunale con

deliberazione n. 51 del 28/12/2023, esecutiva, e successive variazioni ed integrazioni;
- il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG) 2024/2026 e  relativi  allegati,  approvato  dalla  Giunta

comunale  con  deliberazione  n.  1  del  11/01/2024,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  e  successive
variazioni ed integrazioni;

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 e relativi allegati, approvato
dalla Giunta comunale con deliberazione n. 16 del 01/02/2024, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata la  propria  determinazione  n.  825  del  24/10/2024  avente  ad  oggetto:  LAVORI  DI
“RIQUALIFICAZIONE  ARCHITETTONICA  E  FUNZIONALE  CON  ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLA  PALESTRA  SCOLASTICA  DI  VIA
PRATI  GRASSI”  -  CUP:  H95F22000110006  –  CIG:  A0380963AB  FINANZIATO
DALL’UNIONE  EUROPEA  –  NEXT  GENERATION  EU  –  FONDI  PNRR  M4C1
INVESTIMENTO 1.3: APPROVAZIONE STATO D'AVANZAMENTO LAVORI N. 2;

Rilevato che,  per  mero  errore  materiale,  si  è  autorizzato  il  pagamento  della  seconda  rata
dell’importo di € 113.010,97 + IVA 10% = € 124.312,07, al netto della ritenuta dello 0,5% anziché
dell’importo corretto pari a € 137.690,40 + IVA 10% = € 151.459,44, al netto della ritenuta dello
0,5%;

Verificata la correttezza del contenuto della citata determina n. 825/2024 ad eccezione di quanto
avanti citato;



Visto il vigente regolamento comunale in materia di controlli interni e dato atto che, ai sensi e per
gli effetti dell’art. 7, comma 4 del medesimo, l’esito favorevole del controllo della regolarità e della
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL, è attestato con la
sottoscrizione del presente atto;

Visto lo Statuto Comunale;

Ritenuto di dover provvedere in merito ed accertata la propria competenza,

D E T E R M I N A

Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ai sensi e
per gli effetti dell’art. 3 della Legge 241/90;

Di rettificare la propria determinazione n. 825 del 24/10/2024 con cui il Responsabile dell’Area
Tecnica  Manutentiva  ha  approvato  lo  stato  d'avanzamento  lavori  n.  2  dei  lavori  di
“RIQUALIFICAZIONE  ARCHITETTONICA  E  FUNZIONALE  CON  ADEGUAMENTO
IMPIANTISTICO  E  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLA  PALESTRA  SCOLASTICA  DI  VIA
PRATI  GRASSI”  -  CUP:  H95F22000110006  –  CIG:  A0380963AB  FINANZIATO
DALL’UNIONE  EUROPEA  –  NEXT  GENERATION  EU  –  FONDI  PNRR  M4C1
INVESTIMENTO 1.3, nella quale si è autorizzato il pagamento della seconda rata dell’importo di €
113.010,97 + IVA 10% = € 124.312,07, al  netto della ritenuta dello 0,5% anziché dell’importo
corretto pari a € 137.690,40 + IVA 10% = € 151.459,44, al netto della ritenuta dello 0,5%;

Di dare atto che la spesa derivante dalla rettifica del presente provvedimento,  di  complessivi  €
151.459,44 IVA compresa, trova copertura nel capitolo 961406 impegno n. 702 sub. 0 anno 2024
del  bilancio  corrente  esercizio  finanziario,  e  che  la  liquidazione  delle  spettanze  a  favore
dell’Appaltatore  verrà  disposta  con  apposito  atto  di  liquidazione  a  seguito  di  presentazione  di
regolare fattura elettronica;

Di  confermare la  correttezza  del  contenuto  della  citata  determina  n.  825/2024 ad  eccezione  di
quanto avanti citato;

Di trasmettere la presente determinazione:
- all’Appaltatore;
- al Direttore Lavori;
- all’Ufficio Ragioneria;
- all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo comunale;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo comunale on line per 15 giorni
consecutivi, e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web del Comune di Morbegno, ai
sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa ed è immediatamente
esecutiva;

Il Responsabile
Area Lavori Pubblici Manutenzione

Ing. Andrea Bosatta



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Morbegno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BOSATTA ANDREA in data 28/10/2024


